ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.11.2015                                                                                          № 1121

Великий Новгород

Об итогах областного конкурса среди классных руководителей

образовательных организаций на лучшую методическую разработку
мероприятия по воспитанию правовой культуры среди обучающихся

В рамках реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений

в Новгородской области» государственной программы Новгородской области

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в

Новгородской области на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением

Правительства Новгородской области от 17.10.2013 № 270, с 25 сентября

по 31 октября 2015 года проведён областной конкурс среди классных

руководителей образовательных организаций на лучшую методическую

разработку мероприятия по воспитанию правовой культуры среди

обучающихся (далее конкурс). На конкурс представлено 27 конкурсных

работ Батецкого, Боровичского, Демянского, Крестецкого, Маловишерского,

Мошенского, Новгородского, Окуловского, Пестовского, Старорусского,

Чудовского муниципальных районов, городского округа Великий Новгород,

а также государственного областного бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центр инклюзивного образования», государственного

областного бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр

психолого-педагогической реабилитации и коррекции», областного

государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Новгородский агротехнический техникум».

На основании решения экспертной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса и присудить в категориях:

1.1. «Муниципальные общеобразовательные организации»:

1 место - Жильцовой Елене Александровне, классному руководителю

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 2 г. Пестово»;

2 место - Колесниковой Елене Владимировне, Лаврентьевой Елене

Александровне, классным руководителям муниципального автономного

2

общеобразовательного учреждения «Гимназия «Гармония» Великого

Новгорода;

3 место - Афанасьеву Роману Владимировичу, классному

руководителю муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 2» г. Малая Вишера;

1.2. «Государственные образовательные организации»:

1 место - авторскому коллективу в составе: Горина Елена Анатольевна,

Демидова Светлана Михайловна, Смирнова Марина Валерьевна, Третяк

Анна Сергеевна, классные руководители государственного областного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр инклюзивного

образования»;

2 место - Шмидт Ольге Николаевне, классному руководителю

областного государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Новгородский агротехнический техникум»;

3 место - Семёновой Светлане Александровне, классному

руководителю государственного областного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр психолого-педагогической

реабилитации и коррекции».

2. Наградить специальными дипломами «За актуальность и

практическую значимость»:

Голеву Марину Александровну, классного руководителя

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия

№ 3» Великого Новгорода;

Гринёву Елену Анатольевну, классного руководителя муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа» п. Краснофарфорный Чудовского

муниципального района;

Журавлёва Анатолия Ивановича, классного руководителя

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Ямникская средняя школа» Демянского муниципального района;

Иванову Татьяну Анатольевну, классного руководителя

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа» с. Грузино Чудовского муниципального

района;

Клёнову Надежду Павловну, классного руководителя муниципального

автономного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы д. Сусолово Старорусского муниципального

района;

3

Омельченко Ирину Викторовну, классного руководителя

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Ямникская средняя школа» Демянского муниципального района;

Оспенникову Алесю Валентиновну, классного руководителя

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 1» г. Малая Вишера;

Тимофееву Оксану Борисовну, классного руководителя

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово;

Трубину Ольгу Юрьевну, классного руководителя муниципального

автономного общеобразовательного учреждения Пролетарской средней

общеобразовательной школы Новгородского муниципального района;

Храпчикову Татьяну Андреевну, классного руководителя

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия

«Исток» Великого Новгорода;

Ширяеву Надежду Николаевну, классного руководителя

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово.

3. Рекомендовать органам управления образованием Валдайского,

Волотовского, Любытинского, Марёвского, Парфинского, Поддорского,

Солецкого, Хвойнинского, Холмского, Шимского муниципальных районов

проанализировать причины, не позволившие участвовать в конкурсе, и

принять необходимые меры по организации дальнейшего участия в нём.

Информацию о принятых мерах представить в департамент образования и

молодёжной политики Новгородской области до 01.12.2015.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

руководителя департамента - начальника отдела профессионального

образования департамента образования и молодёжной политики

Новгородской области Иванову С.Ю.

Руководитель департамента

А.Г. Ширин

Калинина Ольга Николаевна
97-43-59
ко 20.11.2015